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Punkt 1: Besøg på Telepsykiatrisk Center i Odense

22/2686

Resumé

Udvalget besøger Telepsykiatrisk Center i Odense, som arbejder med digitale løsninger i psykiatrien. Der gives en kort
introduktion til området.

Sagsfremstilling

Telepsykiatrisk Center er en del af psykiatrien i Region Syddanmark og har siden 2013 udviklet, forsket i og ibrugtaget
digitale løsninger for mennesker med mistrivsel og psykiske lidelser. Centeret skaber innovation ved at koble aktuelle
behov med relevante digitale teknologier.

 

Centeret understøtter hele Psykiatrisygehuset, når afdelingerne tager digitale løsninger i brug, f.eks. videosamtaler under
COVID-19. Derudover leder centeret en række innovative udviklings- og forskningsprojekter støttet af både danske og
europæiske fonde. Endelig driver centeret det landsdækkende behandlingstilbud Internetpsykiatrien og Mindhelper.dk, der
er landets største informationsside for unge om mental sundhed med mere end 1,2 mio. besøgende om året.

 

På besøget kan udvalget blandt høre om internetbaseret terapi, videokonsultationer og afprøvning af virtual reality.

 

Telepsykiatrisk Center vil være repræsenteret på mødet ved Ulla Damgaard-Sørensen, klinikleder i Internetpsykiatrien,
Lisbeth Thisted Andersen, projektchef samt Marie Paldam Folker, centerchef.

Klimavurdering

Det har ikke været relevant at foretage en klimavurdering af dette punkt, idet punktet ikke påvirker klimaet eller bidrager
til realisering af målsætningerne i regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 31-03-2022

Til orientering.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard og Karsten Byrgesen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 2: Modernisering og digitalisering af regionens indkøbsområde

22/2686

Resumé

Med Region Syddanmarks digitaliseringsstrategi for 2022-2024 er der reserveret 18,5 mio. kr. til en handleplan, der skal
modernisere og digitalisere regionens indkøbsområde. Handleplanen består af fire delprojekter, som samlet set forventes
at lette arbejdsdagen for en lang række klinikere og øvrige ansatte i regionen. Hermed forelægges en økonomisk ramme
for handleplanen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark køber varer og tjenesteydelser for omkring 10 mia. kr. om året. Indkøb er derfor en væsentlig del af
Region Syddanmarks opgaveportefølje og en afgørende faktor i driften af regionens kerneopgaver. Der bliver hvert år
foretaget mere end en kvart million ordrer fordelt på omkring 100.000 produkter.

 

Indkøbene bliver foretaget i et digitalt indkøbssystem, som bliver anvendt på tværs af regionens enheder og områder.
Indkøbssystemet er i bund og grund Region Syddanmarks virtuelle indkøbscenter, hvor der indkøbes en lang række varer
fra forskellige leverandører. Indkøbssystemet lagrer nogle data om hvert indkøb. Disse data kaldes for ’indkøbsdata’, og
de kan sammenlignes lidt med de såkaldte ’cookies’, som fortæller noget om vores færden og adfærd på internettet, og
som vi alle er tvunget til at acceptere eller afvise, når vi er på internettet. Ligesom cookies er vigtige informationskilder
for onlinevirksomheder, der gerne vil forstå forbrugernes adfærd og præferencer, så er indkøbsdata også vigtige for
regionen i forhold til bestilling, modtagelse, logistik og betaling af varer. Når man kender de ansattes præferencer og
processer, er det meget lettere at forudse og imødekomme behov og efterspørgsel. Det er derfor afgørende for regionen, at
indkøbsdata bliver lagret, håndteret og anvendt så effektivt og ensartet som muligt.

 

Regionens nuværende indkøbssystem er fra 1990’erne og dermed af ældre dato. Systemet er derfor ikke teknologisk og
digitalt opdateret i forhold til nutidens moderne systemer, som har nogle bedre funktioner og muligheder. En konsekvens
heraf er, at indkøbsområdet er mindre digitaliseret end mange andre områder i regionen. En af de mest synlige og
mærkbare konsekvenser af den manglende digitalisering er, at ansatte på tværs af regionen oplever et øget tidsforbrug og
gene i deres dagligdag.

 

Med henblik på at modernisere og digitalisere Region Syddanmarks indkøbsområde er der en handleplan, der består af
fire delprojekter, som skal opgradere og forbedre regionens indkøbssystem og datahåndtering. Med handleplanen
forventes det, at regionens indkøbsområde vil opnå synlige og mærkbare effektiviseringer, der vil lette arbejdsdagen for
en lang række klinikere og øvrige ansatte i regionen. Det vil blandt andet blive muligt for regionen at modtage
elektroniske kataloger og afgive elektroniske ordre til leverandører.

 

Der indgår i vedlagte bilag et notat om handleplanen, der beskriver delprojekternes tekniske detaljer.

 

Økonomi

Midlerne til handleplanen for modernisering og digitalisering af regionens indkøbsområde er godkendt som en del af
digitaliseringsstrategien for 2022-2024, hvor der er reserveret 18,5 mio. kr. til formålet. Midlerne foreslås udmøntet efter
nedenstående budget.

 

Den økonomiske ramme omfatter tillige, at uforbrugte midler fra implementering af et kontraktstyringssystem, der hedder
RAKAT, videreføres til at finansiere en del af handleplanens samlede projektøkonomi. Midlerne skal dække et element



om styring af leverandørvarekataloger, som vurderes mere hensigtsmæssigt placeret i denne handleplan. Derfor foreslås
midler videreført.

 

Budget for handleplan for modernisering og digitalisering af regionens indkøbsområde

1.000 kr. 2022 2023 2024 Udgifter i alt

Delprojekt 1: System til varedata 3.710 50 0 3.760

Delprojekt 2: Standardisering af varedata 3.825 3.725 600 8.150

Delprojekt 3:Integrationer og datadeling 945 1.918 0 2.863

Delprojekt 4: Indkøb af øvrige varer 116 3.866 3.432 7.414

Samlet 8.596 9.559 4.032 22.187

Kontraktstyringssystem (restbeløb) -3.687   -3.687

I alt 4.909 9.559 4.032 18.500

 

Den samlede bevilling indeholder en buffer til uforudsete udgifter på 0,4 mio. kr.

 

Som udgangspunkt foreslås meddelt én, samlet anlægsbevilling til formålet. Dog har en række udgifter driftsmæssig
karakter og skal bogføres som sådan, hvorfor der efterfølgende vil blive taget bevillingsmæssig højde herfor inden for
projektets samlede økonomiske ramme i forbindelse med kommende sager om budgettilpasninger.

 

Der gives på mødet en præsentation v. økonomidirektør Kasper Breum Petersen.

Klimavurdering

Der er ikke umiddelbart nogen direkte afledte klimakonsekvenser forbundet med realiseringen af projekterne. Projekterne
bidrager til bedre forbrugsdata, hvilket kan muliggøre bedre opfølgning på klimamål i fremtiden.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler over for regionsrådet:

 

At projektøkonomi til gennemførelse af delprojekter i handleplanen for modernisering og digitalisering af regionens
indkøbsområde godkendes.

 

At der meddeles en anlægsbevilling på i alt 22,187 mio. kr. (indeks 147,9) til formålet, idet allerede meddelt bevilling til
kontraktstyringssystemet RAKAT nulstilles.

 

At der afsættes og frigives tilsvarende rådighedsbeløb til formålet i 2022-2024, heraf 8,6 mio. kr. i 2022, finansieret af
dels den afsatte ramme til digitaliseringsstrategien 2022-2024, dels uforbrugte beløb vedr. kontraktstyringssystemet
RAKAT.

 



At regionsdirektør Jane Kraglund bemyndiges til at godkende leverandørkontrakter i forbindelse med anskaffelser i
handleplanen for modernisering og digitalisering af regionens indkøbsområde inden for den meddelte økonomiramme.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 31-03-2022

Digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard og Karsten Byrgesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Notat om handleplan for stamdataløft og e-handel

Oplæg, pkt. 2, 31-03-2022 - Modernisering og digitalisering af regionens indkøbsområde



Punkt 3: Godkendelse af ændring af praksis for orientering af forældre til
børn under 15 år

18/36490

Resumé

Det indstilles, at Region Syddanmark igangsætter en proces, hvor praksis for orientering af forældre til børn under 15 år
bliver digitaliseret, så forældremyndighedsindehaverne fremover modtager en digital kopi af brevet til barnet.

Sagsfremstilling

Når et barn under 15 år skal modtage et brev fra Region Syddanmark bliver brevet sendt med fysisk post til barnets
bopælsadresse. Det gør det, fordi børn under 15 år ikke har adgang til en digital postkasse. Børn under 15 år bor som
udgangspunkt hos deres forældre, hvorfor det antages, at forældrene bliver orienteret om barnet med samme brev.
Regionens praksis er altså, at der alene bliver sendt ét brev til barnet. Forældrene modtager som hovedregel ikke en kopi.

 

Der har dog de seneste år været opmærksomhed på situationer, hvor forældrene ikke bor sammen, men har fælles
forældremyndighed over barnet. Her vil bopælsforælderen have bedre adgang til informationer om barnet end den anden
forælder; særligt hvis forældrene ikke er gået fra hinanden under fredelige vilkår. Region Syddanmark opfordrer derfor i
brevet forældrene til at dele informationen med hinanden, hvis de ikke bor sammen.

 

Den 21. marts 2022 trådte en ny ligestillingslov i kraft, hvor det fremgår, at når offentlige myndigheder sender digital post
om barnet, som retter sig til begge forældremyndighedsindehavere, skal begge forældremyndighedsindehavere også
modtage en kopi af brevet; uanset om de bor sammen eller ej. Loven handler alene om afsendelse af digital post, men det
følger af anden lovgivning, at begge forældremyndighedsindehavere som udgangspunkt skal have lige adgang til
informationer om deres fælles barn under 15 år. Ligestillingsloven gælder for offentlige myndigheder, som tidligere har
sendt digital post til forældre til børn under 15 år. Det har Region Syddanmark ikke, og regionen er derfor ikke på
nuværende tidspunkt omfattet af loven.

 

Der skal således tages stilling til, om Region Syddanmarks praksis for orientering af forældre til børn under 15 år skal
ændres, så der i fremtiden bliver sendt en kopi af brevet til barnet til begge forældremyndighedsindehavere uanset
bopælsadresse. Udviklingen i samfundet og i samarbejdet mellem patient og sundhedsvæsen går i retning af mere
digitalisering. Region Syddanmark er også godt i gang med at digitalisere kommunikationen med borgere og patienter, og
det vil derfor være et naturligt skridt i den digitale udvikling, at forældrene modtager en digital kopi af brevet til barnet.

 

Region Syddanmarks postsystemer kan i dag ikke sende en digital kopi til et barns forældre. Der skal således foretages
nogle tekniske opgraderinger i regionens tre postsystemer, så de kan sende en kopi til barnets forældre. Opgraderingerne
skal også muliggøre, at sundhedspersonalet kan nøjes med at sende en digital kopi til den ene forælder, hvis
sundhedspersonalet vurderer, at det for eksempel ud fra hensynet til barnet ikke er hensigtsmæssigt at sende til begge
forældre. Det kunne for eksempel være, hvis et barn kommer ind på sygehuset med skader, som er forvoldt af den ene
forælder. Her vejer hensynet til barnet tungere end hensynet til at orientere begge forældremyndighedsindehavere.

 

At kunne fravælge afsendelse til en eller begge forældre vil også være relevant i tilfælde, hvor der er forsinkelser i
opdateringen af det nationale cpr-register. Det er en kendt udfordring, at der kan gå op til tre måneder fra en domstol for
eksempel fratager forældremyndigheden, indtil det er slået igennem i cpr-registret. Det betyder potentielt set, at en
forælder i en periode på op til tre måneder herefter uretmæssigt kan modtage informationer om barnet. Det kan i nogle
tilfælde medføre en risiko for alvorlige gener for barnet og den anden forælder.

 



I praksis vil der være tilfælde, hvor den enkelte kliniker skal vurdere, om forældrene til et barn under 15 år begge skal
modtage en kopi af brevet. Hovedreglen i lovgivningen er, at begge forældremyndighedsindehavere skal modtage samme
informationer om deres fælles barn. Det gælder både for børn, der bor sammen med begge deres forældre, og børn, hvor
forældrene bor hver for sig. Der kan være særlige hensyn, for eksempel til barnet, som bevirker, at kun den ene
forældremyndighedsindehaver skal orienteres.

 

For børn, der er anbragt uden for hjemmet, for eksempel på et bosted eller hos plejeforældre, skal sundhedspersonen, i
lighed med det der allerede gælder, være særlig opmærksomhed på, om forældremyndighedsindehaverne skal/må
orienteres om barnets forhold. Når børn er anbragt, har kommunen ansvaret for barnet under anbringelsen, men
forældrene har ikke mistet deres forældremyndighed. I hvilket omfang forældre under barnets anbringelse fortsat skal
have information om barnets forhold, beror på en helt konkret vurdering af, hvad der har været formålet med
anbringelsen, herunder om kommunen har nedlagt forbud mod at den ene eller begge forældre får oplysninger,
eksempelvis om barnets anbringelsessted.

 

Det betyder også, at den tekniske løsning i postsystemerne skal udformes således, at det er et aktivt tilvalg for klinikeren
at sende kopier til forældrene med henblik på at undgå tilfælde, hvor den ene forældre ikke skal have information om
barnet.

 

Selvom regionens praksis i dag ikke er ulovlig, vurderes en fastholdelse af den gældende praksis ikke umiddelbart at ligge
inden for lovgivers hensigt med ligestillingsloven. En alternativ model, hvor der udsendes fysiske kopier til begge
forældre, vurderes at koste i omegnen af 1,5 mio. kr. yderligere pr. år, da der skal sendes to ekstra breve hver gang, der
sendes et brev til et barn under 15 år, ligesom der også må forventes en negativ klimapåvirkning.

 

På den baggrund indstilles det, at Region Syddanmark igangsætter en proces, hvor praksis for forsendelser til børn under
15 år og deres forældre bliver digitaliseret, så der fremover kun vil blive sendt et fysisk brev til barnet, mens
forældremyndighedsindehaverne modtager en digital kopi.

 

Der henvises til vedlagte bilag.

 

Økonomi

Det vil kræve tekniske opgraderinger i regionens postforsendelsessystemer at kunne udsende digitale kopier til et barns
forældre. Det vurderes, at postforsendelsessystemerne kan overgå til at kunne afsende digitale kopier inden for en
tidshorisont på omkring seks måneder med forventet ikrafttrædelse i starten af 2023. Omkostningerne afholdes inden for
forvaltningsbudgettet.

 

Det bemærkes, at der i digitaliseringsstrategien for 2022-2024 ikke er reserveret midler til opgraderingerne.

 

I nærværende sag tages der ikke stilling til om det fortsat skal være gældende praksis at sende et fysisk brev til et barn
under 15 år. Denne sag handler kun om orientering af forældrene.

Klimavurdering

Hvis der skal sendes fysiske kopier til begge forældremyndighedsindehavere, vil det medføre en væsentlig negativ
påvirkning på klimaet, da der vil blive sendt tre gange så mange fysiske breve. Hver gang et barn under 15 år i dag
modtager brev, vil der således skulle sendes to breve mere til forældrene.

 



En overgang til digital kopi forventes ikke at medføre nogen klimapåvirkning, da antallet af fysiske breve vil være
uændret, og afsendelsen af digitale breve ikke påvirker klimaet.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler over for regionsrådet:

 

At praksis for orientering af forældre til børn under 15 år bliver digitaliseret, så forældremyndighedsindehaverne fremover
modtager en digital kopi af brevet til barnet.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 31-03-2022

Digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard og Karsten Byrgesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Bilag - Praksis for forsendelser til børn under 15 år og deres forældre



Punkt 4: Strategi-konference som led i formulering af Region Syddanmarks
innovationsstrategi 2023-2026

21/45152

Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalget vedtog på seneste møde den 9. marts at anbefale over for regionsrådet, at
kommissorium og procesplan for udarbejdelse af en ny innovationsstrategi godkendes. Regionsrådet forelægges forslag til
kommissorium på førstkommende møde den 28. marts 2022. I nærværende sag præsenteres et oplæg til plan og rammer
for den kommende strategi-konference den 9. juni 2022. Formålet er at samle input til innovationsstrategien.

Sagsfremstilling

Regionsrådet forelægges forslag til kommissorium på førstkommende møde den 28. marts 2022 med henblik på at
godkende udarbejdelsen af en ny innovationsstrategi for 2023-2026.

 

Der lægges op til en proces, hvor regionens enheder hen over foråret identificerer udfordringer og behov med relevans for
strategien. Dette bidrager til en drøftelse i digitaliserings- og innovationsudvalget om rammer og forudsætninger for
arbejdet med innovation samt potentielle temaer og indsatsområder for den kommende strategi. Det foreslås, at udvalget i
forlængelse af den efterfølgende strategi-konference, drøfter og prioriterer endelige bud på temaer og indsatsområder i
strategien. På baggrund heraf udarbejdes forslag til strategi, som behandles politisk og administrativt i løbet af efteråret
2022 og som forventes vedtaget primo 2023.

 

Strategi-konference den 9. juni 2022

Det foreslås, at digitaliserings- og innovationsudvalget er vært for en fælles strategi-konference i juni 2022, som afholdes
i Odense i Syddansk Sundhedsinnovation, torsdag den 9. juni fra kl. 9.30-14.30. Til konferencen forventes 50-60
deltagere.

 

Formålet med konferencen er at samle politikere samt ledelses-, medarbejder- og patientrepræsentanter fra Region
Syddanmark for at give og drøfte input til den nye innovationsstrategi. Derudover gives deltagerne inspiration fra eksterne
eksperter til arbejdet med innovation.

 

Oplæg til program

Det foreslås, at konferencen indledes med inspirationsoplæg af eksterne oplægsholdere, som kan inspirere
konferencedeltagerne ift. regionens arbejde med innovation. Konferencen vil endvidere lægge op til drøftelser og
kvalificering af input til strategien fra henholdsvis udvalg, stabe og driftsenheder med afsæt i nedenstående punkter, jf.
forslag til program.

 

Forslag til program:

Velkomst samt formål og program for dagen v/ udvalgsformand Anja Lund (15 min.)
Inspirationsoplæg af 2 eksterne oplægsholdere (60 min.) 2 x 20 min + 2 x 10 min. drøftelser
Præsentation af behov og udfordringer på tværs af regionale enheder (45 min.) 30 min præsentation +15 min.
drøftelser
Frokostpause (30 min.)
Drøftelser og dialog ved bordene:

Hvilke indsatsområder kalder behov og udfordringer på? (45 min.)
Pause (10 min.)
Drøftelser og dialog ved bordene:



Hvad skal der til for, at indsatsområder bliver til innovation i driften? (30 min.)
Pause (10 min.)
Opsamling fra drøftelser i plenum (45 min.)
Afrunding og videre proces (10 min.)

 

Syddansk Sundhedsinnovation bistår udvalg og udvalgsformand, Anja Lund, med afvikling af konferencen.

 

Inspirationsoplæg af eksterne oplægsholdere

Inspirationsoplæg foreslås afviklet som to fokuserede oplæg af en 20 min. varighed efterfulgt af 10 min. til drøftelser ved
bordene.

Fokus for oplæg kan være:

1) Etablering og ledelse af innovationskultur i store offentlige organisationer
opbygning af innovationskompetencer
organisering og understøttelse af innovation i driftsområder

2) Arbejdet med innovative arbejdsgange og teknologier til sundhedsområdet
samarbejde mellem aktører på tværs af sundhedsvæsenet
samarbejde med virksomheder om udvikling af nye teknologier.

 

Potentielle oplægsholdere (endnu ikke med endeligt tilsagn):

Christian Bason, adm. direktør, Dansk Design Center
Pia Gjellerup, direktør, Center for Offentlig-Privat Innovation (COPI)

 

Drøftelser og dialog ved bordene

Det foreslås, at drøftelser og dialog ift. kvalificering af input til strategien foregår ved borde af 6-8 personer, blandet på
tværs af deltagerne. Der lægges som udgangspunkt op til, at medlemmer af digitaliserings- og innovationsudvalget
fungerer som bordformænd. Hvert bord bemandes med facilitator, der understøtter bordformand med nedskrivning af
pointer, der kan anvendes ved dialog og opsamling i plenum.

 

Forslag til deltagerkreds

Det foreslås at invitere følgende deltagere til konferencen:

Regionsrådet
Koncernledelsesforum
Den Regionale Innovationsgruppe
Innovationsrepræsentanter for stabe og afdelinger
Næstformænd fra hhv. hovedudvalg og fælles medarbejderudvalg fra de respektive enheder
Patient- og pårørenderepræsentant fra hver enhed.

 

Invitationer på vegne af digitaliserings- og innovationsudvalget planlægges afsendt i forlængelse af udvalgets drøftelse af
nærværende oplæg til strategi-konference. Dette forudsætter regionsrådets godkendelse af kommissorium og procesplan
for Region Syddanmarks kommende innovationsstrategi 2023-2026.

 

Der gives på digitaliserings- og innovationsudvalgets møde en præsentation v/vicedirektør for SDSI, Inge Bendixen.



Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles:

 

At digitaliserings- og innovationsudvalget drøfter forslag til program.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 31-03-2022

Drøftet.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard og Karsten Byrgesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 4, 31-03-2022 - Strategikonference den 9. juni 2022



Punkt 5: Orientering om Week of Health and Innovation - afrapportering
vedrørende 2021 og temaer for 2022

22/8696

Resumé

Week of Health and Innovation (WHINN) blev sidste år gennemført den 22.-23. september 2021 i Forskerparken i
Odense. Planlægning og afvikling af arrangementet var for første gang lagt i hænderne på den nye landsdækkende klynge,
Danish Life Science Cluster. Gennemførelsen var vellykket, men med mulighed for at udvikle koncept og indhold.

 

I 2022 bliver WHINN afholdt den 10.-11. november. Igen vil det være med Danish Life Science Cluster som arrangør.

 

Region Syddanmark medfinansierer WHINN under den af regionsrådet afsatte ramme på 3 mio. kr. årligt (2021-2023) til
strategisk samarbejdsaftale med Danish Life Science Cluster.  

 

Udvalget orienteres om afrapportering for WHINN 2021 og temaer for WHINN 2022.

Sagsfremstilling

Vedrørende WHINN 2021

Week of Health and Innovation (WHINN) er den syddanske vidensfestival inden for sundhedsinnovation og
velfærdsteknologi og blev i september 2021 afviklet for 7. gang. WHINN har således gennem en årrække dannet ramme
for vidensdeling og relationsdannelse inden for området. Eventet i 2021 bidrog som tidligere år til at synliggøre Region
Syddanmarks særlige fokusområder inden for området, og årets temaer var datadrevet innovation og personlig
behandling, digitalisering og robotter.

 

Planlægning og afvikling af WHINN var for første gang overdraget til den nye klynge, Danish Life Science Cluster
(DLSC) med henblik på, at klyngen viderefører WHINN fremadrettet som et fælles landsdækkende event forankret i
Syddanmark. DLSC varetager rollen som arrangør og indgår aftaler med programpartnere, såvel offentlige som private, i
forhold til de konkrete aktiviteter i form af konferencer, netværksmøder mv. på WHINN.

 

Region Syddanmark medfinansierede WHINN 2021 med 400.000 kr. af den ramme på 3 mio. kr. i 2021, som regionsrådet
på mødet den 25. maj 2020 besluttede at afsætte til samarbejde med den nye life science klynge i forbindelse med
implementering af den regionale udviklingsstrategi. 

 

Derudover bidrog Region Syddanmark – Syddansk Sundhedsinnovation og OUH (ved CIMT og CCR) - med indhold i
form af konferencespor. WHINN 2021 blev afviklet som en blanding af fysiske, hybride og digitale events.

 

Forberedelsen og gennemførelsen af WHINN 2021 var baseret på en samarbejdsaftale indgået mellem Region
Syddanmark og Danish Life Science Cluster. I tilknytning til aftalen blev der fastlagt en række mål for arrangementet. De
fleste af de fastsatte mål blev indfriet, herunder:

 

Mål Resultat



300 fysiske deltagere hver dag

Der var 382 fysiske deltagere første dag og 142 fysiske
deltagere anden dag. Tallene er eksklusive udstillere.
Samlet antal fysiske deltagere på de to dage var 506.
Nogle deltog i to dage, og der var 414 unikke fysiske
deltagere. Der var således 94 færre fysiske deltagere
end målet og en ulige fordeling på de to dage.

50 digitale deltagere hver dag –
heraf halvdelen internationale

Der var 19 digitale deltagere første dag og 131 anden
dag. Samlet antal digitale deltagere på de to dage var
150. Nogle deltog i flere streaminger, og der var 99
unikke deltagere. 38 % af de unikke streaming-
deltagere var internationale deltagere. Flere
internationale deltagere deltog i mere end én
streaming. Der var 50 flere digitale deltagere end
målet, men der var en ulige fordeling på de to dage.

Mindst 80 % af deltagerne
tilfredse med det faglige
indhold af WHINN

95 % af deltagerne var tilfredse med at deltage i
WHINN.

Mindst 80 % af deltagerne er
tilfredse med
netværksmulighederne på
WHINN

88 % af deltagerne var tilfredse med de generelle
netværksmuligheder på WHINN.

Fordeling af deltagere på
offentlige sundhedsaktører,
virksomheder og
videninstitutioner, hvor hver
gruppe udgør mindst 20 %

Der var for lille andel af deltagere fra
videninstitutioner, mens de to grupper; offentlige
sundhedsaktører og virksomheder, hver udgjorde mere
end 20 %. Således blev målet delvis nået.

Mindst 40 % af deltagerne
kommer ikke fra Region
Syddanmark

På konferencens første dag kom 53,7 % af deltagerne
fra andre regioner end Syddanmark. På anden dagen
kom 50 % fra andre regioner. Målet blev således
opfyldt begge dage.

 

Rammerne for WHINN 2022

WHINN 2022 afholdes den 10.-11. november 2022. Det er igen Danish Life Science Cluster, som har opgaven med at
planlægge og gennemføre eventet, jf. den strategiske samarbejdsaftale mellem Region Syddanmark og klyngen. Der vil
igen blive indgået en særskilt samarbejdsaftale vedrørende WHINN 2022 mellem Region Syddanmark og Danish Life
Science Cluster. Regionen medfinansierer WHINN 2022 inden for den af regionsrådet afsatte ramme på 3 mio. kr. i 2022
under den strategiske samarbejdsaftale med klyngen, jf. beslutning i regionsrådet den 21. juni 2021.

 

Foreløbig har følgende meget overordnede temaer for WHINN 2022 været drøftet med klyngen: Bæredygtig
transformation/grøn omstilling samt Data og digitalisering. Inden for disse overordnede temaer, vil programmets indhold
løbende blive udfoldet i samarbejde med en bred kreds af aktører. I takt med at programmet fastlægges i løbet af 2022,
kan man holde sig informeret om indholdet via hjemmesiden www.whinn.dk.

 

I forhold til fysisk lokalitet anvendes faciliteter i Forskerparken i Odense, herunder lokaler hos Syddansk
Sundhedsinnovation, Healthcare DENMARKs besøgscenter og Teknologisk Institut.

 

I lighed med de tidligere år forventes det, at der vil være udstilling med virksomhedsløsninger og aktiviteter målrettet
politikere i form af bl.a. guidede ture.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.whinn.dk


Klimavurdering

Klimabelastningen ved gennemførelse af WHINN er vanskelig at vurdere men udgøres primært af CO2-udledning ved
befordring til og fra eventet. I det omfang dele af WHINN gennemføres som digitale konferencer, vil klimabelastningen
ved transport være reduceret.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 31-03-2022

Til orientering.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard og Karsten Byrgesen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag
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Punkt 6: Mødekalender
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Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalgets mødekalender for 2022.

Sagsfremstilling

Digitaliserings- og innovationsudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2022:

 

Onsdag den 4. maj 2022, kl. 14.30-17.00, Sydvestjysk Sygehus, Esbjerg
Onsdag den 1. juni 2022, kl. 13.30-16.00, Sygehus Sønderjylland, Aabenraa
Onsdag den 10. august 2022, kl. 16.00-18.30, regionshuset
Onsdag den 7. september 2022, kl. 15.00-17.30, Sygehus Lillebælt, Vejle
Onsdag den 5. oktober 2022, kl. 16.00-18.30, OUH, Odense
Onsdag den 2. november 2022, kl. 15.00-17.30, regionshuset
Onsdag den 23. november 2022, kl. 13.30-16.00, Odense Kommune

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 31-03-2022

Til orientering.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard og Karsten Byrgesen deltog ikke i sagens behandling.
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Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 31-03-2022

Ingen bemærkninger.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard og Karsten Byrgesen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 8: Underskriftsside
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